
 

 

 
  

  
 

Stadt Zug 

Soziales, Umwelt und Sicherheit 

 

Gebührenordnung 

für den Bereich Parkraumbewirtschaftung 

 

 

Ziff. Bereich Gebühr in  

CHF 

1. Langzeitparkplätze auf öffentlichem Grund 

Bewirtschaftung: täglich 07.00 – 19.00 Uhr 

 

- Mo.-So. 07.00-19.00 Uhr pro Std., bis max. 5 Std. 

- Ab 5 Std. Tagespauschale (Mo.-So., für 24 Std.) 

 

 

7 Tg./Woche 

 

1.00 

8.00 

 Ausfallentschädigung Parkgebühr pro Tag: 

- Temporäre Nutzung durch Veranstaltung 

- Temporäre Nutzung für Bauplatzinstallationen 

 

4.00 

4.00 

2. Kurzzeitparkplätze auf öffentlichem Grund 

Bewirtschaftung: täglich 07.00 – 19.00 Uhr 

 

Parkgebühr pro Std. in Zentrumsnähe: 

(Preis pro Zeiteinheit) 

-   15 Min. CHF 0.50 

-   30 Min. CHF 1.00 

-   60 Min. CHF 2.00 

- 120 Min. CHF 4.00 

- 240 Min. CHF 8.00 (nur E-Fahrzeuge) 

 

 

7 Tg./Woche 

 

2.00 

 

 Ausfallentschädigung Parkgebühr pro Tag in 

Zentrumsnähe: 

- Temporäre Nutzung durch Veranstaltung 

- Temporäre Nutzung für Bauplatzinstallationen 

 

 

 

8.00 

8.00 

 Parkgebühr pro Std. an peripheren Standorten: 

(Preis pro Zeiteinheit) 

-   30 Min. CHF 0.50 

-   60 Min. CHF 1.00 

- 120 Min. CHF 2.00 

- 240 Min. CHF 4.00 (nur E-Fahrzeuge) 

 

1.00 

 Ausfallentschädigung Parkgebühr pro Tag an 

peripheren Standorten: 

- Temporäre Nutzung durch Veranstaltung 

- Temporäre Nutzung für Bauplatzinstallationen 

 

 

4.00 

4.00 
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3. Nachtparkiergebühr in Zonen mit Anwohnerbevorzugung (22.00 – 07.00 Uhr) 

 

Nächtliches Dauerparkieren auf öffentlichem Grund pro Monat für 

- leichte Motorwagen, Anhänger für leichte Motorwagen, dreirädrige Mo-

torfahrzeuge 

- schwere Motorwagen, Anhänger für schwere Motorwagen, Gesellschafts-

wagen, Spezialfahrzeuge 

 

 

 

 

30.00 

 

60.00 

4. Tagesparkiergebühr in Zonen mit Anwohnerbevorzugung (07.00 – 22.00 Uhr) 

 

Dauerparkieren am Tag auf öffentlichem Grund pro Monat für 

- leichte Motorwagen, Anhänger für leichte Motorwagen, dreirädrige Mo-

torfahrzeuge 

 

 

 

 

30.00 

5. Gebühren Parkhaus Altstadt-Casino 

Dauerparking ohne festen PP, pro Monat 

Dauerparking mit festem PP, pro Monat 

Tagesmieter ohne festen PP (05.00–19.30 Uhr), pro Monat 

Motorrad Einstellplatz, pro Monat 

 

 

210.00 

230.00 

170.00 

60.00 

 

 Kurzparkierer Mo. – So.: 

- bis 1 Std. 

- bis 2 Std. 

- bis 3 Std. 

- bis 4 Std. 

- bis 5 Std. 

- bis 6 Std. 

- bis 7 Std. 

- bis 8 Std. 

- bis 9 Std. 

- bis 10 Std. 

- bis 11 Std. 

- bis 12 Std. 

- bis 24 Std. (Maximumbetrag) 

 

 

1.50 

3.00 

4.50 

6.00 

8.00 

10.00 

12.00 

14.00 

17.00 

20.00 

23.00 

26.00 

29.00 

 Jetons für Gewerbe (Gegenwert 1. Std.) 1.00 
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6. Gebühren Parkhaus Neustadtplatz 

Dauerparking ohne festen PP, pro Monat 

Dauerparking mit festem PP, pro Monat 

Tagesmieter ohne festen PP (05.00–19.30 Uhr), pro Monat 

 

 

210.00 

230.00 

170.00 

 

 Kurzparkierer Mo. – So.: 

- bis 1 Std. 

- bis 2 Std. 

- bis 3 Std. 

- bis 4 Std. 

- bis 5 Std. 

- bis 6 Std. 

- bis 7 Std. 

- bis 8 Std. 

- bis 9 Std. 

- bis 10 Std. 

- bis 11 Std. 

- bis 12 Std. 

- bis 24 Std. (Maximalbetrag) 

 

1.50 

3.00 

4.50 

6.00 

8.00 

10.00 

12.00 

14.00 

17.00 

20.00 

23.00 

26.00 

29.00 

7. Gebühren Parkhaus Arena 

Dauerparking ohne festen PP, pro Monat 

Tagesmieter ohne festen PP (05.00–19.30 Uhr), pro Monat 

 

 

210.00 

170.00 

 

 Kurzparkierer Mo. – So.: 

- bis 1 Std. 

- bis 2 Std. 

- bis 3 Std. 

- bis 4 Std. 

- bis 5 Std. 

- bis 6 Std. 

- bis 7 Std. 

- bis 8 Std. 

- bis 9 Std. 

- bis 10 Std. 

- bis 11 Std. 

- bis 12 Std. 

- bis 24 Std. (Maximalbetrag) 

 

1.50 

3.00 

4.50 

6.00 

8.00 

10.00 

12.00 

14.00 

17.00 

20.00 

23.00 

26.00 

29.00 
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8. Gebühren Parkhaus Frauensteinmatt 

Dauerparking ohne festen PP, pro Monat 

Tagesmieter ohne festen PP (05.00–19.30 Uhr), pro Monat 

Motorrad-Einstellplatz 

 

 

210.00 

170.00 

60.00 

 Kurzparkierer Mo. – So.: 

- bis 1 Std. 

- bis 2 Std. 

- bis 3 Std. 

- bis 4 Std. 

- bis 5 Std. 

- bis 6 Std. 

- bis 7 Std. 

- bis 8 Std. 

- bis 9 Std. 

- bis 10 Std. 

- bis 11 Std. 

- bis 12 Std. 

- bis 24 Std. (Maximalbetrag) 

 

1.50 

3.00 

4.50 

6.00 

8.00 

10.00 

12.00 

14.00 

17.00 

20.00 

23.00 

26.00 

29.00 

9. Sonderbewilligungen/Handwerkerparkkarten 

- Tagesbewilligung 

- 25er Tageskarte 

- SPITEX Dienstleistungen 

 

5.00 

75.00 

0.00 

 


